OFÍCIO VEREADOR n° 104/2017
São Roque, 11 de janeiro de 2017.
Senhor Presidente,
Tenho pelo presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, propor à Vossa Excelência que sejam realizados estudos no sentido de viabilizar a transmissão das Sessões Ordinárias, Extraordinárias e Solenes em rádio .

A presente proposta objetiva a mais ampla divulgação das sessões legislativas, levando ao conhecimento de toda a população as atividades parlamentares. Ainda que a sessão seja transmitida via internet, devemos reconhecer que muitas pessoas não têm acesso à tecnologia digital, e o rádio, inegavelmente, alcança as grandes massas populacionais.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ LUIZ DA SILVA CÉSAR

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

NEWTON DIAS BASTOS
DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/01/2017 - 15:14:34 00244/2017